
1

Pozn.: Zveřejněna verze dokumentu je upravená z důvodu dodržení přiměřenosti
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně

osobních údajů v platném znění.

Zápis a Usnesení č. 11
ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov, 

konaného dne 19.03. 2012 v 19.°°hod.

Přítomni: 4 členové ZO pp. Marcela Nytrová, , Zdeňka Matyáštíková, Ing. Jana Blažejová,
Omluveni: 2 členové ZO pp. Lubomír Veliký, Vladislav Tomoszek 

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 
„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních
deskách od  12.03.2012 do 19.03.2012 a je usnášeníschopné.

Program:
1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO
3.   Smlouva o zřízení společné jednotky SDH  
4.   Žádost o dotaci – MAS/SZIF
5.   Smlouva o postoupení pohledávky
6.   Finanční dar – CZP
7.   Veřejná služba
8.   Opravy  OÚ  
9.   Smlouva – věcné břemeno  
10.  Různé + diskuze

- dotace SZIF  
- dotace MSK  
- nákup propagačního materiálu na Karneval 
- provádění rozpočtových opatření 
- inventarizace
- souhlas-hipostezky   

ZO schvaluje program zasedání.
Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0,     

………………………………………………………………………………………………………..............

1.  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Návrh usnesení   č. 11 / bod č. 1 :

ZO určuje ověřovatelé zápisu: Ing. Blažejová, p. Nytrová; zapisovatelka: p. Matyáštíková
Hlasování: pro – 3,     proti – 0,     zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO
ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny.

3.  Smlouva o zřízení společné jednotky SDH  
ZO projednalo znění návrhu Smlouvy o zřízení společné jednotky sboru dobrovolných hasičů
(příloha č.2), kterou zaslalo Město Krnov na naši žádost. Roční finanční příspěvek na provoz 
společné JSDHO bude 5.000,- Kč. Smlouvu obec uzavře na dobu neurčitou s platností od 01.06 
2012. Do tohoto data proběhne zrušení JSDHO zřízené obcí, schváleno bude na nejbližším 
zasedání ZO. 



2

Návrh usnesení   č. 11 / bod č.3 :

ZO schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení společné jednotky sboru dobrovolných hasičů mezi 
Městem Krnov a obcí Býkov-Láryšov s účinnosti od 01.06.2012 a ročním finančním příspěvkem ve 
výši 5.000,- Kč. ZO pověřuje starostku podepsat tuto smlouvu.

Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0,        usnesení bylo schváleno

4.  Žádost o dotaci – MAS/SZIF   
ZO projednalo podání žádosti na MAS Rozvoj Krnovska o.p.s. k vyhlášené Výzvě č.5, Fische 
č.3 na projektový záměr „Vybavení společenské místnosti v Býkově“ (v budově obecního úřadu) 
- stoly, konferenční stohovatelné židle, skříňky na hifi věž a repro a věšáky na kabáty v hodnotě 
celkem 61.200,- Kč ( dotace cca 45.900,- Kč).  Příjem žádostí byl do 7.3.2012 v Osoblaze. 

Návrh usnesení   č. 11 / bod č. 4 :

ZO schvaluje podání žádosti na MAS Rozvoj Krnovska o.p.s. na projektový záměr „Vybavení 
společenské místnosti v Býkově“

Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0,     usnesení bylo schváleno

5.   Smlouva o postoupení pohledávky 
ZO projednalo nabídku na odkoupení pohledávky od VALUE  ADED a znění Smlouvy o 
postoupení pohledávky (příloha č. 3) mezi obcí Býkov-Láryšov a panem Romanem Minarikem.
Dříve obec vlastnila akcie SME, museli jsme je prodat. Nyní máme možnost získat doplatek.

Návrh usnesení   č. 11 / bod č. 5 :

ZO schvaluje uzavření Smlouvy o postoupení pohledávky mezi obcí Býkov-Láryšov 
a panem Romanem Minarikem. ZO pověřuje starostku podepsat tuto smlouvu.

Hlasování: pro – 3,     proti – 0,     zdržel se – 0,     usnesení bylo schváleno

6.  Finanční dar – CZP
ZO projednalo poskytnutí finančního daru Centru pro zdravotně postižené Moravskoslezského 
kraje o.s., Detašované pracoviště Bruntál, Dr.E. Beneše 1497, Bruntál ve výši 1.000,- Kč
na základě zaslané žádosti. 

Návrh usnesení   č. 11 / bod č. 6 :

ZO schvaluje poskytnout finanční dar Centru pro zdravotně postižené Moravskoslezského 
kraje o.s., Detašované pracoviště Bruntál, Dr.E. Beneše 1497, Bruntál ve výši 1.000,- Kč. 

Hlasování: pro – 3,     proti – 0,     zdržel se – 0,     usnesení bylo schváleno

7.  Veřejná služba 
ZO projednalo uzavření smlouvy o „Organizaci a výkonu veřejné služby“ a „Žádost o příspěvek 
na společensky účelné pracovní místo vyhrazené pro uchazeče o zaměstnání“ mezi Úřadem práce 
České republiky a obcí Býkov-Láryšov. Takto je možné zajišťovat čistotu, pořádek a drobnou 
údržbu v obci a obecním majetku zdarma.

Návrh usnesení   č. 11 / bod č. 7:  

ZO schvaluje uzavření smlouvy o „Organizaci a výkonu veřejné služby“ a „Žádost o příspěvek 
na společensky účelné pracovní místo vyhrazené pro uchazeče o zaměstnání“ mezi Úřadem práce 
České republiky a obcí Býkov-Láryšov. 

Hlasování: pro – 3,     proti – 0,     zdržel se – 0, ,     usnesení bylo schváleno



3

8.   Opravy  OÚ  
ZO projednalo nutné opravy v budově obecního úřadu: opravu stěn na chodbě – provede Josef 
Gombita a výměnu krytiny na schodišti – provede Koberce trend.  
Návrh usnesení   č. 11 / bod č. 8 :   

ZO schvaluje opravu stěn na chodbě a výměnu krytiny na schodišti v budově obecního úřadu.
Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno

9.   Smlouva – věcné břemeno
Obec požádala Správu silnic Moravskoslezského kraje, středisko Bruntál o uzavření „Smlouvy 
o smlouvě budoucí o věcném břemeni“ k obnovenému sjezdu ze silnice III/4593 (parc.č. 1397),  
navazující na místní komunikaci parc.č. 1280/3 v k.ú Býkov,  dle podkladů dodaných v žádosti o 
vyjádření a souhlas vlastníka pozemku parcely č. 1397 (silnice III / 4593) ze dne 16.12.2011 mezi 
obcí Býkov-Láryšov a radou Moravskoslezského kraje. 
Důvodem je možná realizace obnovy místní komunikace pomocí dotace MS kraje. SSMSK zaslala 
smlouvu k projednání v ZO těsně před zasedáním a je potřeba zkonzultovat některé nejasné body.  
Ve smlouvě např. chybí ujednání, kdy pozbude smlouva platnost.
Akci budeme realizovat jen v případě přiznání dotace Zastupitelstvem MSK nebo získáme dotaci 
z jiných dotačních titulů nebo po etapách v rámci finančních možností našeho rozpočtu.
ZO bere na vědomí současné znění „Smlouvy o smlouvě budoucí o věcném břemeni“.

10. Různé

10/1. Dotace SZIF   
ZO bere na vědomí informaci starostky o neposkytnutí dotace na „Modernizace hasičské zbrojnice
v Býkově – I. etapa“ o kterou obec žádala SZIF - Program rozvoje venkova.

Z tohoto záměru je nutné udělat ještě v letošním roce plánovanou rekonstrukci komínu – provede  
kominická firma Tomáše Menzela a výměnu vchodových dveří do klubovny – provede stolařská 
firma Zdeňka Fryše. 

Návrh usnesení   č. 11 / bod č. 10/1:

ZO schvaluje provedení rekonstrukce komínu a výměnu vchodových dveří v hasičské zbrojnici 
v Býkově. 

Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno

10/2.  Dotace MSK  
Po řádném vyúčtování a předložení všech potřebných dokladů byla obci proplacena dotace na 
Územní plán Býkov-Láryšov ve výši 163 200,- Kč z dotačního programu Moravskoslezského kraje,
Program podpory tvorby územních plánů obcí.

Návrh usnesení   č. 11 / bod č. 10/2 :  

ZO schvaluje přijetí proplacené dotace Moravskoslezského kraje z Programu podpory tvorby 
územních plánů obcí ve výši 163.200,- Kč.

Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno

10/3.  Nákup propagačního materiálu 
ZO projednalo nákup propagačního materiálu potřebného k přípravě akcí - Karneval do 1000, Kč
a Stavění májky spojené s pálením čarodějnic do 1000,- Kč. 

Návrh usnesení   č. 11 / bod č. 10/3 :  

ZO schvaluje výdaje na propagační materiál: Karneval = 1000,- Kč, Stavění májky a
pálení čarodějnic = 1000,- Kč.

Hlasování: pro – 3,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno



4

10/4.  Provádění rozpočtových opatření 
ZO projednalo pověření starostce k provádění všech rozpočtových změn (opatření) v plném rozsahu
v aktuálním roce. O provedených rozpočtových opatření bude informovat zastupitelstvo obce na 
prvním zasedání ZO v následujícím kalendářním roce.

Návrh usnesení   č. 11 / bod č. 10/4 :  

ZO ruší Usnesení č. 2, bod č. 5/2 ze dne 20.12.2010 (zmocnění k provádění rozpočtových změn 
vždy na období od posledního zasedání ZO do konce prosince v aktuálním roce).
ZO zmocňuje starostku k provádění všech rozpočtových změn v aktuálním roce.

Hlasování: pro – 3,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno

10/5. Inventarizace 2011
Starostka informovala ZO o provedené inventarizaci za rok 2011 – nebyly zjištěny žádné manka, 
přebytky ani nadostatky, inventarizační komise sepsala majetek k vyřazení. 

ZO bere na vědomí výsledek inventarizace za rok 2011

10/ 6  Souhlas-hipostezky   
Zastupitelka Ing. Jana Blažejová předložila ZO žádost Agentury pro regionální rozvoj, a.s. Ostrava 
k vyjádření souhlasu k zřízení hipostezek na pozemcích obce na těchto parcelách č.: 1364, 1367, 
1368, 1393, 1395/12, 1395/15, 1395/2 v katastrálním území Býkov.   

Návrh usnesení   č. 11 / bod č. 10/6 :  

ZO schvaluje zřízení hipostezek na pozemcích obce na těchto parcelách č.: 1364, 1367, 1368, 
1393, 1395/12, 1395/15, 1395/2 v katastrálním území Býkov.   

Hlasování: pro – 3,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno

10/7 Diskuse
- proběhla při projednávání jednotlivých bodů, 
- paní Stavárková se zajímala o vyhlášku k poplatku za komunální odpad,
- místostarostka připomněla, že je potřeba zajistit tombolu a začít s přípravou Dne obce 
                                                 

Zasedání ukončeno:      v 21:30   hodin

V Býkově-Láryšově, dne 19.03.2012, zapsala Zdeňka Matyáštíková     

Ověřovatelé zápisu: Ing. Jana Blažejová     .............……...………………
                                       

p. Marcela Nytrová      .....………..……....………….

                                   ……….…………………………         
                          Zdeňka Matyáštíková – starostka

Zveřejněno OD : 26.03.2012

Zveřejněno DO : 11.04.2012




